Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 201/2015

      JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que seja determinado à Secretaria competente, a necessidade

de se colocar braço de luz nos postes que ficam em frente às 39(trinta e nove)

residências do Assentamento Roseli Nunes, Estrada Rua Hugo Lemgruber, em

Santanésia.

            JUSTIFICATIVA:

 Devido à falta de iluminação, o local torna-se perigoso

em virtude da extrema escuridão na qual se encontra, colocando em risco a

integridade física das pessoas que ali residem.

Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo, do Chefe do Executivo, providências para o  atendimento a

esta justa reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de agosto de 2015.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-